Bolivia, el día 14 de febrero de 2022, con regreso a nuestra Provincia, el día 16
del mismo mes y año, por la misma vía, conforme a los considerandos precedentes.
ARTICULO 3°.- Fijase la suma de $ 30.000,00 (pesos treinta mil), en concepto de
viáticos diarios, por la estadía fuera del país del funcionario, y la suma de
$25.000,00 (pesos veinte cinco mil), en conceptos de viáticos diarios, por la
estadía fuera del país del agente mencionado en primer término. Autorízase a los
Servicios Administrativos de la Secretaría de Estado de Relaciones Internacionales a
proveer a los mismos de los fondos correspondientes para viáticos y pasajes.

[...]

EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, de conformidad al considerando que antecede y de acuerdo a
la disponibilidad del Tesoro Provincial, un Aporte Financiero No Reintegrable al
ENTE AUTÁRQUICO TEATRO MERCEDES SOSA, por la suma total de PESOS UN MILLÓN
SETECIENTOS VEINTICINCO MIL ($1.725.000.-), para afrontar los gastos de
funcionamiento correspondientes a FEBRERO de 2022.
ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE ECONOMIA
a emitir la respectiva orden de pago por la suma y concepto citados en el artículo

[...]

EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Increméntase el Presupuesto General 2022, en la Jurisdicción 64
-INSTITUTO PROV DE VIVENDA y DESARR URBANO, incorporando el Recurso 34729 -
REMANENTE REC 22642 por la suma de PESOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($71.451,91), el que financiará las siguientes
estructuras de gastos:
Programa 11: U.O N° 970 - INST. PROV. DE VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO,
Finalidad/Función 371, Subprograma 00, Proyecto 06 PROMEBA, Partida Subparcial 421
CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO:

[...]

ARTICULO 1°.- Autorízase al Servicio Administrativo Financiero de la Secretaría de
Estado de Saneamiento y Mejoramiento de Espacios Públicos, a emitir un Comprobante
de Ejecución de Anticipos de Fondos para Gastos Determinados (CEAF) Código 217, por
la suma de PESOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS
($11.873.600), sujeto a las disponibilidades del Tesoro de la Provincia, conforme lo
indicado por la Dirección General de Presupuesto a foja 04.
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de Economía.
ARTICULO 3°.- Dése al Registro Oficial de Leyes y Decretos, comuníquese, publíquese

[...]

EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase -de conformidad al considerando que antecede- al Instituto de
Previsión y Seguridad Social de Tucumán un Aporte No Reintegrable por la suma de
PESOS UN MIL TRESCIENTOS MILLONES ($1.300.000.000.-) para los meses de marzo y abril
c1e 2022, el que estará sujeto a las disponibilidades del Tesoro Provincial.
ARTICULO 2°.- Déjase establecido que el Aporte No Reintegrable otorgado
precedentemente, se abonará en dos (2) cuotas igualas y consecutivas de PESOS
SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($650.000.000.-) cada una, para los meses de marzo y
abril de 2022.
ARTICULO 3°.- Autorízase a la Dirección de Administración del Ministerio de Economía
a emitir la correspondiente orden de pago a favor del Instituto de Previsión y
Seguridad Social de Tucumán, con imputación a la Jurisdicción 50 - SAF Obligaciones